PREFEITURA

CONSTRUINDO O NOSSO i°

APROVADO

Lagj4eDentro O.3 £3?

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

GABINETE DO PREFEITO

ASSINATURA

Leandro da Costa Vieira
PRESIDENTE

CPF:030.798.534-23

PROJETO DE LEI N°16/2025
AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 421, DE 12 DE
JULHO DE 2010, PARA DISPOR SOBRE OS
VALORES DAS GRATIFICAÇÕES PELO

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO/CARGO DE

DIRETOR ESCOLAR, NO ÂMBITO DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO/PB, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL decreta:

Art. i° O Anexo III da Lei Municipal n° 421, de 12 de julho de 2010, passa a
vigorar na forma do Anexo desta Lei.

Art. 2° As despesas decorrentes dos efeitos financeiros desta Lei correrão à

conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento anual

vigente, suplementadas se necessário

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAGOA

DE DENTRO, Estado da Paraíba, 26 de agosto de 2025.

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA
Prefeito Constitucional

Documento assinadodígta°nenfe

¡~ç CAJW DOUGLAS DA SR.VAMOREMW
Data: 26/08/2025ltaa:5T-0300
verifique em Dupº//vatidarid.5ov.0r

Rua Alfredo Chaves, SM — Centro — Lagoa de OentrolPB — CEP 55.250-000
www,lagoadedentro.pb.gov.br

&,~.

OONSÌRU{NDOO NOSSO FUTURO

PREFEITURA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

ANEXO III
(Lei Municipal n°421/2010)

FUNÇÃO GRATIFICADA

Documento assinado digitalmente

CAMAF DOUGLAS DA SUVA MORORA
Data: 2610812025 113731 0300
Verifique em https:/JvalidarJti.gov br

DENOMINAÇÃO
ALUNOS

SIMBOLO QUANTITATIVO GRATIFICAÇÃO

DIRETOR ESCOLAR

Até 100 DE -1 09 R$ 800,00
De 101

até 200
DE -2 04 R$1.200,00

De 201
até 300

DE -3 02 R$1.400,00

Acima
de 300

DE -4 02 R$1.500,00

DIRETOR ESCOLAR
ADJUNTO

DEA 05 50% do DE*

COORDENADOR
PEDAGÓGICO - -

_
CP 04

Até 100% do VB**

ORIENTADOR
EDUCACIONAL - - - OE 02

Até 100% do
VB**

PSICOPEDAGOGO - - - PSG 02
Até 100% do

VB**
SUPERVISOR
ESCOLAR - - - SE 02

Até 100% do
VB**

* DE - Diretor Escolar

** VB - Vencimento Básico

Rua Alfredo Chaves. SM — Centro — Lagoa de DentrolPB — CEP 58.250-000
wwwiagoadedentro.pb.gov.br